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 مشهور اســت که  جوانی قصد فروش مادر 
خود کرد، جوانمردی بر او نهیب زد، ای نابکار 
از فروش مادر شــرم نمیکنی؟ جوان گفت، 
محزون مباش چنان قیمتی بر او گذارده ام که 

برای خرید او هیچ خریداری پا پیش ننهد !!
  قانون پر کش و قوس آزادســازی واردات 
خودرو هم  که ظاهر آن آزاد شــدن واردات 
خودرو و ایجاد فضایی برای رقابت در بازار بســته خودرو و گشایشی 
برای مردم در این صنعت غیر رقابتی است، اما شروطی برای عملی شدن 
آن در این قانون گنجانده شده که مصداق عینی حکایت فرزند مادر فروش 
است. در قانون مذکور فقط کســانی مجاز به واردات خودرو هستند که 
خود صادرکننده خودرو و قطعات آن باشند. صرف نظر از دیگر شروط 
قانون که مشکلات خاص خود را دارند فقط با لحاظ کردن شرط مذکور، 

سوالات زیر به ذهن متبادر می شود:
چه کسانی قادر به صادرات خودرو و قطعات آن هستند ؟

 خودرو سازان داخلی که انحصار بازار خودروی کشور را در فضای غیر 
رقابتی دربست در اختیار دارند.

 آیا حالا که انحصار عرضه خودرو در انحصار کامل خودرو سازان 
وطنی اســت، با قانون جدید انحصار واردات هم بــه آنها واگذار 

می شود؟
 بله، دقیقاً همینطور است.

آیا خودرو سازان داخلی در بازار جهانی به شدت رقابتی خودرو، که 
در آن خودروهای قرن بیست و یکمی با کیفیت بالا و با شرایط فول 
گارانتی بلند مدت و اقساط چند ساله با بهره نازل عرضه می شوند قادر 
به فروش خودروهای قرن بیستمی با کیفیت نازل که با شرایط پیش 
فروش با نوبت های تحویل چند ساله عرضه می شوند در بازارهای 

جهانی هستند ؟
صفحه 2

حکایت فروختن مادر و قانون آزاد سازی 
واردات خودرو

غلامرضا مصدق 

نماینده اصفهان در مجلس شورای اســلامی در نامه ای به رییس جمهوری 
خواستار توجه ویژه او به موضوع زاینده رود شد و گفت که به گونه ای تدبیر 
شود تا ضمن حضور شخص رییس جمهور در اصفهان و تشکیل شورای عالی 
آب و یا جلسه هیئت دولت در اصفهان، ابعاد مختلف موضوع بررسی شده و راهکارهای 

مناسب عملیاتی شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، متن نامه عباس مقتدایی نماینده اصفهان و نایب رییس کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی به سید ابرهیم رییسی، رییس جمهوری به شرح زیر است:

»پیرو نامه های قبلی اینجانب به شماره ۱۰۹۰۸۹۴ و ۱۱۲۱۶۲۵ به حضرتعالی و نیز نامه 
های ارســالی پیش از آن به مقامات اجرایی کشــور از جمله وزیر محترم نیرو به شماره 
۱۱۲۱۵۵۲ و... ؛ همچنین با عنایت به جلسات متعددی که اینجانب به صورت مستمر با 
کشاورزان، اقشار مختلف جامعه، مردم اصفهان و مسئولان ملی و محلی و از جمله جلسه 
مورخ پنجشنبه ۲۰ آبان ماه که با جنابعالی داشته ام، متاســفانه همچنان هیچ فهم عمیقی 
از موضوع مطالبه آب و میزان و حجم اعتراضات مردمی و همچنین نیاز رودخانه زاینده 

رود قابل مشاهده نیست.
جلساتی که برگزار می شود اگرچه شایسته تقدیر است، لیکن در حد و اندازه این نیست 
که بتواند مشکلات زاینده رود را مرتفع ســازد و برخی از مصاحبه ها و یا اظهارنظرهای 
مســئولین امر از جمله وزیر محترم نیرو باعث شده اســت تا این ذهنیت شکل گیرد که 
همچنان مسائل اصفهان در کانون توجه و در روند پیگیری اساسی و بنیادی نیست، لذا از 
شخص جنابعالی تقاضامندم با عنایت ویژه به موضوع زاینده رود و آثاری که بی توجهی 
به آن می تواند داشته باشد؛ به گونه ای تدبیر فرمایید تا ضمن حضور شخص جنابعالی در 
اصفهان و تشکیل شورای عالی آب و یا جلسه هیئت دولت در اصفهان و برگزاری جلسه 
چند ســاعته که بتواند ابعاد مختلف موضوع را بررسی و راهکارهای مناسب را عملیاتی 
سازد، در اندازه نیاز زاینده رود ظاهر شــوید تا بتوانیم در اسرع وقت موضوع را به نحو 
شایسته سر و سامان دهیم وگرنه ادامه روندهای موجود و حرفهای جسته گریخته ای که 
مسئولان می زنند و یا ارجاع موضوع به یک یا دو وزیر)خارج از مجموعه شورای عالی 
آب(، همگی نه تنها به موضوع زاینده رود کمک نخواهد کرد بلکه به پیچیده تر شــدن 

موضوع منتهی خواهد شد.
شایان ذکر است در خصوص زاینده رود کاســتی در زمینه مقررات و قوانین لازم الاجرا 
وجود ندارد، بلکه آنچه اکنون مشاهده می شــود خارج شدن مسیر رفتار با زاینده رود از 
اجرای قوانین و مقرراتی است که هرچه جلوتر می رویم ابعاد آن وسیع تر و حق نادیده 
گرفته می شود.پی شتر متذکر شده بودم که جنابعالی در اصفهان حضور پیدا کنید، متاسفانه 
عدم همراهی اســتاندار محترم و معاون محترم اجرایی سبب شد تا بنا به دلایلی که واقعا 
برای اینجانب واضح نیست، ســفر جنابعالی به تعویق بیفتد و سفر بعدی عملا یک سفر 

انفعالی خواهد بود و نه فعال.

متاسفانه این ذهنیت در مردم اصفهان شکل گرفته است که معاون اجرایی رئیس جمهور به 
جهت وابستگی زادگاهی به استان چهارمحال و بختیاری و نیز عدم تجربه استاندار محترم 
اصفهان سبب شده تا سفر جنابعالی به تعویق بیفتد. علیرغم تلاش های زیادی که مسئولان 
محلی و بعضا کشوری انجام داده اند موضوع زاینده رود همچنان در کانون توجه جدی 
مسئولان عالی رتبه کشور قرار نگرفته و برخی از مواقع از چهارمحال وبختیاری، اصفهان 
و یزد درکنار یکدیگر سخن می گویند. درحالیکه بخشی از زاینده رود متاسفانه در نتیجه 
زیاده خواهی های مســئولان قبلی از جمله وزیر نیرو دولت قبل )که خود زادگاهش یزد 
است( سبب شده  تا صحنه واقعی زاینده رود و حجم آن مورد دستبرد قرار گیرد و اکنون 
حق آبه بران اصفهان معتقدند که آب بران زاینده رود در کنار دو استان دیگر ذکر می شوند، 
درحالیکه یک طرف یعنی اصفهان حق به رسمیت شناخته شده قانونی دارد و طرف دیگر 
به جهت داد وستدهای دولتی و نقض قراردادها و مقررات از سالیان گذشته به این سو، به 
زاینده رود دست درازی های کرده اند که عملا کار را بسیار پیچیده ساخته، در مجموع از 
جنابعالی خواهشمندم به جهت بهره برداری حداکثری از فرصت ها و جلوگیری از فرصت 
سوزی ها شخصا به موضوع ورود نمایید، آن هم در بالاترین سطح برای حل مشکلی که 
می تواند ابعاد متعدد اجتماعی، اقتصادی و حتی سیاسی امنیتی پیدا کند. در زیر اهم موانع 

و مشکلاتی که بی توجهی به زاینده رود می تواند ایجاد کند، ذکر می شود.
۱(آسیب های وارده به محیط زیست 

۲( تخریب زمین های کشاورزی
۳( تصرفات غیرقانونی حریم زاینده رود
۴( آلودگی های ایجاد شده در گاوخونی

۵( خشک شدن درختان مثمر
۶( مشکلات روحی و روانی برای اقشار مختلف مردم اعم از کشاورزان، مردم شهر و..

۷( رکود صنعت توریسم داخلی و خارجی 
۸( مشکلات اقتصادی وفقر شدید مردم روستایی 

۹( آسیب های اجتماعی 
۱۰( کاهش درآمدهای کلی استان

۱۱( حاشیه نشینی و مهاجرات روستائیان به شهر 
۱۲( کاهش تولید محصولات استراتژیک و افزایش وابستگی خارجی

۱۳( خسارات وارده به ابنیه تاریخی و کاهش مقاومت آنها
۱۴( فرونشست گسترده زمین 

۱۵( اختلافات شدید بین استانها 
۱۶(نادیده گرفتن قانون توزیع عادلانه آب مصوب ۱۳۶۱ 

۱۷( رخ دادن مسائل امنیتی و سیاسی
از حسن توجه جنابعالی قدردانی می نماید .«

قالیباف با تبریک هفته کتابخوانی:

 مشکلات اقتصادی، مردم را از مطالعه
 و کتاب خواندن دور کرده است

رییس مجلس شــورای اســلامی با تبریک هفته کتاب و کتابخوانی گفت: 
فعالان حوز نشر در تمامی مراحل تولید، توزیع و فروش کتاب، نقش بسیار 

مهمی در رشد و توسعۀ شاخص های انسانی در کشور دارند.
 به گزارش اقتصادســرآمد، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی با انتشار 
پستی در صفحه اینستاگرام خود نوشت: »بسیاری از مشغله ها و به خصوص مشکلات 
اقتصادی مردم را از مطالعه و کتاب خواندن دور کرده است؛ هر چند که وظیفۀ حاکمیتی 
نیز حکم می کند تا در راستای گسترش آگاهی عمومی و فراهم کردن زمینۀ دسترسی 
مردم به دانش و اطلاعات، نهادهای ذی ربط برای رونق صنعت نشر تمام تلاش خود را 
به کار ببندند و زمینه های دسترسی عموم مردم به خصوص جوانان را به کتاب تسهیل 

کنند.  در زمان شهرداری یکی از مهم ترین اولویت های ما در عرصۀ فرهنگ، اقدامات 
عملیاتی در زمینه ترویج کتابخوانی بود؛ از احداث پروژه باغ کتاب که امروز به یکی از 
پاتوق های اصلی جوانان و نوجوانان تهرانی تبدیل شده است تا برگزاری نمایشگاه های 
کتاب یاد یار مهربان و توزیع گسترده کتاب در مدارس و همچنین حمایت از ناشران و 
مولفان و تجهیز کتابخانه های عمومی و بسیاری اقدامات دیگر که نیازمند ادامه یافتن 
و توسعه پیدا کردن است. تجربه به ما نشان داد که اگر مسئولان در زمینه های فرهنگی 
یک قدم بردارند، مردم ۱۰ قدم خواهند برداشت و خود به آن اقدامات فرهنگی، ضریب 

فزاینده می بخشند. 
 فعالان حوزۀ نشــر در تمامی مراحل تولید، توزیع و فروش کتاب، نقش بسیار مهمی 
در رشد و توسعۀ شاخص های انسانی در کشــور دارند و هر گونه فعالیتی در راستای 
پرورش افرادی آگاه و علاقه مند به پژوهش و مطالعه، اقدامی ارزشــمند در خدمت به 

آیندۀ کشور و تربیت نسل آینده است. 
 هفتۀ کتاب و کتابخوانی را به تمام مردم خوب ایران به خصوص به علاقه مندان به کتاب 
و تمام نویسندگان، پژوهشگران، مترجمان، ویراستاران، کتابداران، فروشندگان کتاب 

و تمامی فعالان حوزۀ نشر تبریک می گویم.«

سخنگوی شورای نگهبان درباره مصوبه اخیر مجلس درباره واردات 
خودرو، گفت: صنعت خودرو باید ســاماندهی شود و خودرو باید با 

قیمت مناسب و با کیفیت در اختیار مردم قرار گیرد. 
به گزارش اقتصادسرآمد، هادی طحان نظیف، سخنگوی شورای نگهبان در نشست 
خبری درباره تصویب طرح حمایت از خانــواده و جوانی جمعیت، گفت: قانون 
اساسی ما توجه و نگاه ویژه ای به خانواده دارد و امیدواریم که شاهد در محوریت 
قرار گرفتن خانواده در همه حوزه ها باشــیم و این قانون هم به طور کامل اجرایی 

شود.
وی بیان کرد: در جلسات اخیر شــورای نگهبان، ابهامات لایحه نحوه کمک های 
اشخاص حقیقی و حقوقی به ســازمان فنی و حرفه ای مرتفع شد و خلاف شرع و 

موازین قانون اساسی قرار نگرفت.
سخنگوی شورای نگهبان تصریح کرد: لایحه درآمد پایدار و هزینه شهرداری ها و 
دهیاری ها از مجلس قبل بین مجلس و شورای نگهبان در رفت و آمد بوده است. 
این بار هم شورای نگهبان اشــکالات متعددی را به جزئیات این لایحه وارد کرده 

است که مجلس باید این موارد را مرتفع کند.
طحان نظیف در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه چرا شورای نگهبان مجلس را ترغیب 
نمی کند که موضوعات مهم و اولویت دار مردم را در دستور کار قرار دهد، افزود: 
ابتکار قانون گذاری در اختیار شــورای نگهبان نیســت و ما مصوبات را بررسی 

می کنیم و لذا نقطه شروع قانون گذاری، در شورای نگهبان نیست.
وی اظهار داشت: ما تنها نهادی هستیم که نسبت به اظهارنظر درباره مصوبات فقط 
۱۰ روز زمان نیاز داریم و امکان دارد که در برخی از موارد فقط ۱۰ روز تمدید شود 
اما اگر زمان بگذرد و شورای نگهبان نظر ندهد، موضوع تبدیل به قانون می شود و 

لذا ما نمی توانیم مصوبات را نزد خودمان نگه داریم.
سخنگوی شــورای نگهبان افزود: برخی از موضوعات دغدغه مردم است اما ما 
نمی توانیم این موضوعات را در دستور کار مجلس و در اولویت آنان قرار دهیم و 
این مسئله در حیطه اختیارات مجلس شورای اسلامی است و ما نسبت به این مسئله 

نمی توانیم ورود داشته باشیم.
طحان نظیف با بیان اینکه طرح حمایت از خانواده و جوانی جمعیت تاکنون چندبار 
بین مجلس و شــورای نگهبان در حال رفت و آمد بوده است، گفت: در این رفت 
و آمدها به مرور اشــکالات و ایرادات شــورای نگهبان کاهش یافته و در نهایت 

اشکالات شورای نگهبان به این طرح از بین رفته است.
وی یادآور شد: جلسات کارشناسی متعددی حتی در شورای نگهبان برای بررسی 
طرح مذکور برگزار شده اســت و موافقان و مخالفان این طرح هم در این جلسه 

حضور یافتند و نقطه نظرات خود را اعلام کردند.
سخنگوی شورای نگهبان درباره مصوبه اخیر مجلس درباره واردات خودرو، گفت: 
هنوز مصوبه ای درباره طرح ساماندهی خودرو دریافت نکردیم. ما هم معتقدیم که 
صنعت خودرو باید ساماندهی شود و خودرو باید با قیمت مناسب و با کیفیت در 

اختیار مردم قرار گیرد.
طحان نظیف اظهار داشت: ما نسبت به واردات خودرو ورود کارشناسی نداشتیم. 
البته مخالفان و موافقانی در مجلس و فضای مجازی در این باره بحث کارشناسی 
کردند. رسالت ما در شورای نگهبان این اســت که موضوع را بررسی کنیم تا اگر 
مغایرت شرعی و قانون اساسی داشت، آن را بررسی کنیم تا مرتفع شود. ما به دنبال 
مانع تراشی در این زمینه نیســتیم بلکه به دنبال حل مشکل هستیم. البته مصوبات 

مجلس نباید برخلاف قانون اساسی و شرع مقدس اسلام باشد.
وی تصریح کرد: شورای نگهبان اساساً نسبت به مصوبه مجلس درباره خودرو هیچ 
اشکالی وارد نکرده بود و فقط چند ابهام وارد کرد و ما آن ابهامات را با نمایندگان 

در میان گذاشتیم و سعی کردیم که راهکار را پیدا کنیم.
سخنگوی شورای نگهبان گفت: البته همزمان از هیئت عالی نظارت بر سیاست های 
کلی نظام هم نامه ای دریافت کردیم که مصوبــه واردات خودرو را مغایر با تعداد 
زیادی از سیاست های کلی می دانستند. ما به دنبال حل مسئله هستیم. باید مصوبه 
را دریافت کنیم تا بررسی دقیق تری داشته باشیم و طبیعتاً ما باید نسبت به ابهامات 
خودمان اظهــار نظر کنیم و مجمع تشــخیص مصلحت نظام هم باید نســبت به 

اشکالاتی که گرفته بود، اعلام نظر کند.
سخنگوی شورای نگهبان همچنین از ایراد این شــورا به مصوبه »تسهیل صدور 
مجوزهای کسب و کار« خبر داد و اظهار داشت: بخشی از ایراداتی که به این مصوبه 
در شــورای نگهبان گرفته شــده مربوط به هیئت مقررات زدایی و بهبود کسب و 

کار بود.
طحان نظیف گفت: بخش دیگر ایرادات درخصوص تکالیف وزارت دادگستری 

بود.
وی در پاسخ به سوالی درباره تصویب طرح اصلاح سازوکار انتخابات شوراهای 
اسلامی شهر و روستا و موافقت برخی از نمایندگان پیرو انتفاع برخی افراد از آن 
و نظر شورای نگهبان در این رابطه، گفت: این مسئله سابقه دارد، لذا همین اشکال 
تقریباً در ســال ۹۵ هم مطرح و شورای نگهبان هم نســبت به آن صحبت هایی را 

داشته است.
سخنگوی شورای نگهبان بیان کرد: بالاخره افراد وقتی در انتخابات شوراهای شهر 
و روستا و یا هر انتخابات دیگری شرکت می کنند، یک مرحله ای برای تجدیدنظر 

در قانون معمولاً پیش بینی می شود.
طحان نظیف با بیان اینکه در انتخابات مجلس هیئت اجرایی، هیئت نظارت استان، 
هیئت نظارت مرکزی پیش بینی شده است، تصریح کرد: قانون در این زمینه مراحل 

چندگانه را پیش بینی کرده است تا حقی از افراد تضییع نشود.
وی با بیان اینکه مرجع عامل قانون اساس برای این قبیل موضوعات دیوان عدالت 
اداری است، اظهار داشت: حتماً این موضوع تعداد پرونده ها را در دیوان عدالت 
اداری افزایش خواهد داد، اما باید از سوی دیگر این را هم مدنظر قرار دهیم که حق 

تظلم خواهی و دادخواهی حق مردم است.
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سوال دیگری درباره تاثیر منفی اصلاح قوانین 
در مجلس، گفت: اگر شورای نگهبان ظرفیت پژوهشی به لحاظ کارشناسی داشته 

باشد، در اختیار همه دستگاه ها قرار خواهد داد.
طحان نظیف با بیان اینکــه بضاعت ما در ایــن زمینه محدود، اظهار داشــت: ما 
می کوشیم رویه ها و برداشت خود را از قانون توضیح دهیم تا رفت و آمدهای قوانین 

بین مجلس و شورای نگهبان کاهش پیدا کند.
وی با بیان اینکه مســئولان شــورای نگهبان بــا حضور در جلســات برخی از 
کمیسیون ها تخصصی پیرو برخی طرح ها می کوشند ایرادات را تببین کنند، افزود: 
مسئولان شورای نگهبان با حضور در جلسات می کوشند با همکاری نمایندگان در 
کمیسیون های تخصصی به یک راهکار قانونی دست پیدا کنند. این چیزی است که 

ما در شورای نگهبان خودمان را ملزم به آن می دانیم.
سخنگوی شــورای نگهبان گفت: البته این انتظارم می توان از دستگاه ها داشت که 

آن ها هم نسبت به رویه های شورای نگهبان توجه لازم را داشته باشند.

مقتدایی در نامه ای به رییس جمهوری؛

شخص رییسی با حضور در اصفهان شورای عالی آب را تشکیل دهد
مصوبه طرح ساماندهی واردات خودرو به شورای نگهبان نیامده است

شورای نگهبان به دنبال مانع تراشی نیست

آآمدمد سر سرااقتصاقتصا  دد
یکشنبه              30آبان 1400 -  شماره     1215-   سال ششم 

8 صفحه - 4000تومان-15ربیع الثانی1443 -  21نوامبر2021

www.Eghtesadsaramad.ir     @Eghtesadsaramad eghtesadsaramad

روزنامه صبح ایرانروزنامه صبح ایران

ع زدایی ها از تولید
مان

حاشیه نشینی، یک مساله ملی با خصلت محلی است، » اقتصادسرآمد« گزارش می دهد

  ابر چالش 
 سکونتگاه های 

غیر رسمی

روزنامه اقتصاد سرآمد

وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش از سوابق و تحصیلات مرتبط بهره مند نیست 

یک بیزنس من وزیر آموزش و پرورش می شود؟
2

 یوسف نوری به عنوان سومین وزیر پیشنهادی ابراهیم رئیسی برای وزارت آموزش و پرورش به مجلس معرفی شده و به 
نظر می رسد شانس زیادی برای رای اعتماد داشته باشد. یوسف نوری بیش از آنکه چهره ای فرهنگی باشد، تاجری است 
که فعالیت اقتصادی می کند. رویداد۲۴ نیز در گزارشی درباره فعالیت های اقتصادی او تحقیق کرده است. در هفته گذشته 

یکی از مهمترین اخبار اجتماعی عدم رای اعتماد مسعود فیاضی بود که پس از آن ابراهیم رئیسی رئیس جمهور، یوسف 
نوری را به عنوان سومین وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش به مجلس معرفی کرد که به نظر می رسد شانس زیادی هم برای 

تصدی وزارت آموزش و پرورش دارد. خبر ها حاکی از روی خوش مجلس به پیشنهاد جدید دولت...
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عوامل موثر در بیابان زایی در ایران از نگاه یک کارشناس صنعت آب،» اقتصاد سرآمد«گزارش می دهد

واکنش ایران در برابر سدسازی ترکیه چیست؟
 پورابراهیمی به»  اقتصادسرآمد« می گوید:  اعطای مجوز واردات به ازای

 صادرات خودرو یا قطعات، اولین قدم رفع  انحصار 

فرصتی برای صادرات قطعه سازان خصوصی 
 هفته ای که گذشت با اخبار و رویدادهای مهم اقتصادی همراه بود وکلای مردم در مجلس شورای اسلامی بار دیگر در تصمیم گیری های خود 

شعار سال را سرلوحه قراردادند و در حمایت از مردم و تولید به نفع آحال ملت مصوبه را بنه نتیجه رساندند و...

 در ادامه سدسازی های کشورهای همسایه در مســیر آب ورودی به ایرانف ترکیه اما با جدیت بیشــتری به این کار اقدام کرده است. سد 
ایلی سوی ترکیه می تواند سند فاجعه زیست محیطی برای منطقه باشد. این سد که طولانی ترین سد جهان است، مانع ورود حجم عظیمی از 

آب سرچشمه دجله به عراق و ایران خواهد شد. سد ایلی سو یک سد سنگی با سطح بتنی، روی رود دجله...

ِ


